
Allegato 1 UNITA’ DI CRISI LOCALI 

Unità di Crisi Locale per le emergenze veterinarie e in Sicurezza alimentare (UCLEVSA) 

Sede: presso il Dipartimento di Prevenzione alla via Nicola Amore n°2 - Casavatore (NA) - pec: 

dipartimentoprevenzione@pec.aslnapoli2nord.it, e-mail: direttore.dip.prev@aslnapoli2nord.it 

FUNZIONE QUALIFICA ASL NOMINATIVO TELEFONO CELLULARE MAIL 

Presidente Direttore Dipartimento 
di Prevenzione – 
Direttore Servizio 
Igiene degli alimenti di 
O.A. 

Dr. Enrico 
Bianco 

08118840161 3480828319 enrico.bianco@aslnapoli2nord.it 

Componente Referente programma 
H -  P.R.P. 

Dr. Antonio 
Chianese 

08118840155 3392080295 antonio.chianese1@aslnapoli2nord.it 

Componente Direttore Servizio 
Igiene degli Alimenti e 
Nutrizione 

Dr. Luigi 
Castellone 

08118840700 3204357872 sian@aslnapoli2nord.it 

Componente Direttore Servizio 
Sanità Animale 

Dr. Antonio 
Verre 

08118840155 3356201929 sanita.animale@aslnapoli2nord.it 

Componente Direttore Servizio 
Igiene degli 
Allevamenti e delle 
Produzioni 
Zootecniche 

Dr. Francesco 
Auletta 

0817051410 3398835484 veterinari.iapz@aslnapoli2nord.it 

Referente/sos
tituto area A 

Dirigente veterinario 
Sanità animale 

Dr.ssa Cristina 
Siragusa 

0818545916 3316556663 cristina.siragusa@aslnapoli2nord.it 

Referente/sos
tituto area B 

Dirigente veterinario 
IAOA 

Dr. Alfonso 
Appierto 

0818555643 3396269204 alfonso.appierto@aslnapoli2nord.it 

Referente/sos
tituto area C 

Dirigente veterinario 
IAPZ  

Dr. Biagio 
Russo 

08118840343 3206939759 biagio.russo@aslnapoli2nord.it 

 

Unità di Crisi Locale per le emergenze epidemiche (UCLEE)  

Sede: presso il Dipartimento di Prevenzione alla via Nicola Amore n°2 - Casavatore (NA) - pec: 

dipartimentoprevenzione@pec.aslnapoli2nord.it, e-mail: direttore.dip.prev@aslnapoli2nord.it 

FUNZIONE QUALIFICA ASL NOMINATIVO TELEFONO CELLULARE MAIL 

Responsabile  Direttore 
Dipartimento di 
Prevenzione 

Dr. Enrico 
Bianco 

08118840161 3480828319 enrico.bianco@aslnapoli2nord.it 

Componente Sanità 
Animale 

Responsabile UOS 
Zoosanitaria 

Dr.ssa Marina 
Giglio 

0818545913 3204257150 marina.giglio@aslnapoli2nord.it 

Componente Igiene 
degli alimenti di OA 

Responsabile UOS 
Filiera della 
trasformazione degli 
alimenti 

Dr. Danilo 
Mazzei  

3393528344  danilo.mazzei@aslnapoli2nord.it 

Componente Igiene 
degli Allevamenti e 
delle Produzioni 
Zootecniche  

Dirigente veterinario 
IAPZ 

Dr. Biagio Russo 08118840343 3206939759 biagio.russo@aslnapoli2nord.it 

Referente/sostituto 
area A 

Dirigente veterinario 
Sanità animale 

Dr.ssa Cristina 
Siragusa 

0818545916 3316556663 cristina.siragusa@aslnapoli2nord.
it 

Referente/sostituto 
area B 

Dirigente veterinario 
IAOA 

Dr. Pasquale 
Totaro 

0818555643 3389757839 pasquale.totaro@aslnapoli2nord 

Referente/sostituto 
area C 

Dirigente veterinario 
IAPZ 

Dr.ssa Maria 
Giuseppa 
Maddaluno 

0813307726  mariagiuseppa.maddaluno@asln
apoli2nord.it 

Amministrativo  Sig. Paolo Dente 08118840161  paolo.dente@aslnapoli2nord.it 
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